
 

 

 

 

Администрация Новоселовского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01 февраля 2022 г.   с. Новоселовка     № 12/1 
 

Об утверждении отчета и значений целевых показателей  эффективности 

реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым» на 2021-

2023 годы» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым, администрация Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 
  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить отчет и значение целевых показателей эффективности 

реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым» на 2021-2023 

годы» за 2021 год (прилагается). 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение путем размещения его на 

официальном сайте администрации Новоселовского сельского поселения: 

Новоселовка_адм. ru/ и на информационном стенде, расположенном у здания 

администрации по адресу: с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 
 

Председатель Новоселовского сельского 

совета-глава администрации 

Новоселовского сельского поселения       Р.Г. Ипатов 

 



 

Приложение №1 

К постановлению администрации  

Новоселовского сельского поселения 

от 01.02.2022 №12/1 

 

 

Отчет о выполнении плана  

мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района на 2021-2023 годы» за 2021 год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Информация о выполнении 

1. Инвентаризация дорог, 

подъездов к 

источникам 

противопожарного 

водоснабжения, 

пожарных гидрантов. 

Администрацией поселения в 2021 г. проведена 

инвентаризация дорог, подъездов к источникам 

противопожарного водоснабжения, пожарных гидрантов, в 

ходе которой установлено: 

1. Все  подъездные пути, ведущие к гидрантам имеют 

асфальто-бетонное покрытие, имеют 

беспрепятственный проезд пожарной техники; 

2. В 2021 г. проведена проверки пожарных гидрантов, 

расположенных на территории поселения. Все 7 

гидрантов находятся в исправном состоянии.  

2 Изготовление печатной 

продукции (памятки, 

листовки и т.п.) с 

основными 

требованиями норм по-

жарной безопасности, 

организация обучения 

населения мерам 

пожарной безопасности 

 В связи с отсутствием денежных средств в местном 

бюджете печатная продукция не изготавливалась. Памятки 

(изготовленные с помощью компьютерной техники) с 

основными требованиями пожарной безопасности  

еженедельно вручаются населению сотрудниками 

администрации по роспись. 

3 Ремонт источников 

противопожарного 

водоснабжения 

ООО «Крымская водная компания» регулярно проводи 

осмотр источников противопожарного водоснабжения, в 

случае необходимости принимает меры по ремонту. 

4 Проведение 

противопожарной 

опашки населенных 

пунктов поселения 

 В 2021 году проведена противопожарная опашка границ 

населенного пункта с. Новоселовка, израсходовано 

бюджетных средств в размере 30000 рублей. 

 

Отчет  

О выполнении целевых показателей эффективности реализации муниципальной 

программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности Новоселовского сельского поселения Симферопольского района на 

2021-2022 годы» за 2021 год 

 

№ 

п/п 

Наименование показателей 

результативности (целевых индикаторов) 

Единица 

измерения 

Достигнутые 

результаты, 

предусмотренные 

программой 



 

2021 год 

1 - достижение социально и экономически 

приемлемого уровня пожарной безопасности 

в Новоселовском сельском поселении, в том 

числе: 

 
 

- количество пожаров шт. 0 

- количество погибших людей чел. 0 

- количество людей, получивших травмы 

при пожаре 

чел. 0 

Сумма ущерба руб. 0 

2 Создание системы противодействия угрозам 

пожарной опасности (противопожарная 

опашка) 

тыс.руб. Проведена 

противопожарная 

опашка территории 

населенного пункта 

3 Обеспечение благоприятных условий для 

функционирования добровольной пожарной 

охраны, сокращения количества пожаров 

(пожарные гидранты) 

шт На территории 

поселения имеются 

пожарные гидранты в 

количестве 7 шт, 

проверка проведена, 

находятся в исправном 

состоянии  

4 Приобретение населением Новоселовского 

сельского поселения навыков действий при 

возникновении пожара.(памятки,) 

шт Еженедельно 

населению  вручаются 

памятки  о 

противопожарной 

безопасности 

 

 


